2022年２月10日
各 位

会 社 名 リバーエレテック株式会社
代表者名 代表取締役社⻑ 若尾 富士男

（ＪＡＳＤＡＱ コード：６６６６）
問合せ先 執⾏役員総務本部⻑ 天野 伸幸

（TEL．０５５１-２２-１２１１）
通期業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年２月10日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2021年10月18日に開示し
た2022年３月期の通期連結業績予想を上方修正するとともに、2022年３月31日を基準日とする１株当たり配当
予想について修正（増配）することとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正について

（1）2022年３⽉期 通期連結業績予想の修正（2021年４⽉１日〜2022年３⽉31日)

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に 帰属する 当期純利益
１株当たり 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円
7,083

百万円
1,090

百万円
1,035

百万円
833

円  銭
98.17

今回修正予想（Ｂ） 7,350 1,230 1,210 1,009 118.97
増減額（Ｂ−Ａ） 266 139 175 176
増減率 3.8％ 12.8％ 16.9％ 21.2％
（ご参考）前期実績 （2021年３⽉期） 5,458 577 531 558 75.63

（2）修正の理由

水晶製品の旺盛な需要を背景に、スマートフォンおよび無線モジュール向けの受注が増加したことから、主力
の音叉型水晶振動子や収益性の高い高周波・小型のMHz帯水晶振動子の販売が好調に推移しました。これらの業
績状況や第3四半期連結累計期間までの進捗を鑑み、2022年3月期の通期連結業績が前回発表予想を上回る⾒込み
となりましたので、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益をそれぞれ上方修正いたし
ます。

２．配当予想の修正について

（1）2022年3⽉期 期末配当予想の修正の内容

 １株当たり配当⾦
 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 （2021 年５月 13 日発表）  ５円 00 銭 10 円 00 銭
今 回 修 正 予 想  ８円 00 銭 13 円 00 銭
当 期 実 績 ５円 00 銭
前 期 実 績 （ 2 0 2 1 年 ３ 月 期 ） 0 円 00 銭 ５円 00 銭 ５円 00 銭

（2）修正の理由

当社は、⻑期安定的な企業価値向上によって、株主の皆様への安定的な配当を継続的に⾏うことを経営の最重
要課題とし、連結業績および配当性向等を総合的に勘案した利益還元を⾏うことを基本方針としております。

この方針のもと、当期の期末配当⾦につきましては、１株当たり５円としておりましたが、2022年３月期の連
結業績予想の上方修正を勘案し、より⼀層の株主の皆様への利益還元を図るため、１株当たり８円に修正するこ
とといたしました。その結果、実施済みの第２四半期末配当⾦とあわせ、当期の年間配当⾦は、１株当たり13円
（前期比８円増）を予定しております。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において⼊⼿可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後
様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上